
Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Diário Oficial
Município 

de Monteiro Lobato

Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 Ano III | Edição nº 204



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monteiro Lobato - SP, conforme Lei Municipal nº 1.780, de 10 de novembro de 2020

SUMÁRIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Ratificação 3 ............................................................................................................................ 
Extrato 3 .................................................................................................................................. 
Atas de Classificação 3 ............................................................................................................ 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 Ano III | Edição nº 204 | Página 3 de 3

Município de Monteiro Lobato - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Ratificação
Ratificação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 - Proc. Adm. Mun.
n° 220145/2022. TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA –
Em consonância  com a  JUSTIFICATIVA  apresentada,  nos
termos do art. 75, inciso I da Lei 14.133/21 e alterações
posteriores,  visando  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  E
ARQUITETURA,  QUE  ATENDA  ÀS  NECESSIDADES  DO
MUNICIPIO  DE  MONTEIRO  LOBATO  EM  RELAÇÃO  À
ASSESSORIA TÉCNICA NA SECRETARIA DE OBRAS a favor da
empresa BOUZON ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
27.432.834/0001-22  no  valor  total  de  R$  41.000,00
(Quarenta e um mil reais). Dê-se ciência desta decisão ao
interessado,  providencie-se  a  celebração  do  necessário
contrato  e  publique-se  o  presente  ato  na  imprensa  oficial,
para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

EDMAR JOSE DE ARAUJO – Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
MONTEIRO  LOBATO

CONTRATADO: HENRY EUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E
SISTEMAS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO
VALOR:  R$  11.500,00  (ONZE  MIL  E  QUINHENTOS

REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022
VIGÊNCIA: 17/05/2022
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 057/2021
EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO – PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Atas de Classificação
Atas de Classificação

PMML – RESULTADO DE LICITAÇÃODISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 012/2022LEI nº 14.133/2021

22/02/2022 às 16h 30min
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO-SP
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO

ART. Nº 75, INCISO I DA LEI 14.133/2021
A  Prefeitura  Municipal  de  Monteiro  Lobato,  em

conformidade com Art.  75,  inciso I  –  da Lei  Federal  n.º
14.133/2021, torna público aos interessados o resultado da
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 012/2022, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
DE  ENGENHARIA  E  ARQUITETURA,  QUE  ATENDA  ÀS
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO EM
RELAÇÃO  À  ASSESSORIA  TÉCNICA  NA  SECRETARIA  DE
OBRAS.

EMPRESAS HABILITADAS:
EMPRESA CNPJ PREÇO GLOBAL

BOUZON ENGENHARIA LTDA 27.432.834/0001-22 R$ 41.000,00

ACL CARVALHO CONSTRUCOES E
LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA

21.536.705/0001-06 R$ 41.200,00

F.H.S. ENGENHARIA LTDA 07.496.231/0001-87 R$ 47.500,00

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:
EMPRESA CNPJ PREÇO GLOBAL

BOUZON ENGENHARIA LTDA 27.432.834/0001-22 R$ 41.000,00

Outras  informações  poderão  ser  obtidas  na  Sala  da
CPL, sito a Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, nº
180 –  Centro –  Monteiro Lobato/SP,  CEP:  12250-000,  no
horário das 07h 00 às 16h 00 de segunda a sexta feira.

Monteiro Lobato, 22 de fevereiro de 2022
Edmar Jose de Araújo

Prefeito Municipal
...........................................................................................................


